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Hiába fordult a Samsung a düsseldorfi 
bírósághoz amiatt, hogy vizsgálja felül 
korábbi döntését, miszerint a korai cég 
tabletjeit tilos árusítani Németországban, 
Johanna Brückner-Hoffmann bírónő 
helybenhagyta az előző ítéletét.

Az ügy előzményeként az Apple feljelentette a 
Samsungot szabadalmi jogokkal való visszaélés 
miatt egy düsseldorfi bíróságnál, mely a kaliforniai 
cégnek helyt adva egy kivételével minden Uniós 
országban betilotta a Galaxy tabok forgalmazását 
(ez a kivétel Hollandia volt). Az ítéleten később 
enyihítettek és már csak Németországra 
vonatkozott, de így is kellemetlen helyzetbe került 
a koreai cég a berlini IFA-n, amikor a hivatalos 
szervek felszólították, hogy azonnal tüntessék el 
a standjukról a még meg sem jelent Galaxy Tab 
7.7-et is.

Azért tudott az Apple ennyire keresztbetenni 
a koreai cégnek Németországban, mert nem 
a szoftver miatt perelték be azt, hanem a 
formatervezés miatt. Szerintük ugyanis a Galaxy-k 
minimalista formatervei túlságosan is hasonlítanak 
az iPad-re, és ezt a düsseldorfi bíróság is így látja 
a továbbiakban is. A Samsung-Saga itt még nem 
ért véget, mivel egy holland bíróság is tárgyalja az 
ügyet, és egyelőre nem ők állnak nyerésre.

A Galaxy Tab 7.7-et ultravékony háza 
és WXGA-felbontású Super AMOLED 
Plus kijelzője hatásosan megkülönbözteti 
versenytársaitól, és jól mutatják 
szándékunkat, amely szerint a legszélesebb 
körű fogyasztói igényeket szeretnénk 
kielégíteni. 

mondta JK Shin, a Samsung mobil üzletágának 
elnöke.

A Samsung tiszteletben tartja a Düsseldorfi 
Kerületi Bíróság szeptember 2-án meghozott 
döntését, ezért visszavonta a Galaxy Tab 7.7-
et az IFA szakkiállításról.  “Ugyanakkor úgy 
gondoljuk, hogy ez súlyosan korlátozza a német 
fogyasztók választási lehetőségeit.” A Samsung 
mindent megtesz annak érdekében – beleértve 
a jogi lépéseket is – hogy megvédje szellemi 
alkotásaihoz kapcsolódó jogait, és termékei 
elérhetők legyenek a németországi vásárlók 
számára. - közölte megkeresésünkre a Samsung 
Magyarország hazai képviselete.
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A Microsoft szeptember 13-án este bemutatta 
legújabb operációs rendszerét, mely szinte 
minden platformon (PC, tablet, laptop) 
működni fog, így egységesítve azokat.

A redmondi cég saját konferenciáján mutatta 
be Steven Sinofsky az új operációs rendszert és 
mutatta be részletesen annak újdonságait. Első 
nagy újítás, hogy Win8-at érintkőképernyősre 
szabták, azaz minden funkciója képes így 
működni, persze az egér+billentyűzet kombó 
is meg fog maradni. Az új oprendszer felülről 
kompatibilis lesz mindennel, ami a jelenlegi Win7-
en is fut, azaz nem kell aggódni amiatt, hogy a 
szoftverünk nem fog azonnal működni Win8-on.

Rendkívül kicsi az igénye
Annak, akinek régi a gépe vagy csak egyszerűen 
gyenge a konfigurációja, nem kell lemondania 
a Win8-ról. A konferencián egy olyan Lenovo 
S10-es gépen futott simán a rendszer, amiben 
első generációs Intel Atom-processzor és 1 GB 

memória található, így bátran kijelenthetjük, hogy 
a gép- és memóriaigénye sokkal kevesebb, mint a 
jelenlegi operációs rendszereké. 
Mivel a Win8-ra a készítők reményei szerint 
rá fognak harapni a tabletgyártó cégek, ezért 
rengeteg szenzor használatának lehetőségét is 
beleírták a programkódba, így képes lesz kezelni 
például a gyorsulásmérőt, a giroszkópot vagy az 
NFC leolvasót is. Ezen kívül támogatja a multi-
monitorokat, azaz egyként fogja kezelni a két 
vagy több képernyőnket, kijelzőnket

és a tálca sem fog véget érni az elsődleges 
monitor sarkánál. Az viszont még nem tisztázott, 
hányféle verzióval is kell számolnunk (Home, 
Professional, Ultimate, stb.)

Bye-bye Start-menü
El fog tűnni a Windows 95 óta megszokott 
Start menü is, helyette jön a Metro nevű 
felület, mely a Widows-os okostelefonok 
csempe-szerű kezelőfelületére emlékeztet a 
legjobban. Funkcionalitásban is hasonló lesz: 
innen olvashatjuk a legfrissebb Facebook 
postokat, a levelezéseinket, fényképeinket, 
zenéinket, közvetlenül elérhetjük a Windows 
LIve ID szolgáltatásait  . Természetesen az 
Internet Explorer is teljesen át lett szabva, egyik 
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Lehult a titok: ilyen lesz
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Akár a piacon
A Windows Store az okostelefonokról itt 
is megveti a lábát, ugyanúgy tölthetünk le 
applikációkat gépünkre, mint ahogy eddig 
megszokhattuk a tableteken és a telefonokon. 
Ha kész a Win8 telepítése, a Store-on keresztül 
mindent be fogunk tudni szerezni, ami a gép 
megfelelő működéséhez kell (ezt eddig az 
Update oldotta meg kisebb-nagyobb sikerrel), 
és még annál is többet: játékokat, widgeteket, 
alkalmazásokat, stb. Ráadásul a vállalat ígéretet 
tett arra, hogy az innen letöltött össze alkalmazás 
és program garantáltan vírusmentes lesz.

A task manager is átalakul
Azok a programok, melyek bár futnak a háttérben, 
de jó ideje nem nyúltunk hozzájuk, alvó módba 
kerülnek, így nem fogyasszák feleslegesen a gép 
erőforrásait egészen addig, amíg nem kezdjük újra 
használni azokat.

Megújult a védelem is
Steven Sinofsky egy szándékosan megfertőződött 
flashdrive-ot dugott egy Win8-at futtató 
táblagépbe. Nem őrült meg, csak így szerette 
volna bemutatni azt, hogy az új operációs 
rendszer nem fogja megengedni annak 
megnyitását. És ez be is jött neki, a rendszer 
megtagadta a külső egység elindítását, ugyanis 
beépített vírusírtó is jár ahhoz. A bejelentkezés 
pedig lehet fotóalapú is.

Windows To Go
Ez a fejlesztés egyelőre a vállalatoknak szánt 
verzióba kerül majd bele, mivel így elég a 
többlicenszes operációs rendszert egy 16 vagy 
32 gigabájtos usb kulcsra telepíteni aztán már 
lehet is másolni a többi pendrive-ra. Eddig is 
volt lehetőség a Windows 7 esetében, hogy 
külső merevlemezre települjön az operációs 
rendszer, de másik gépen az nem tudott futni, 
mivel célhardverre lett installálva. Most viszont a 
dolgozó a saját verzióját  hazaviheti, és a céges 
környezetben tud dolgozni tovább, akár a saját 
laptopján is. 

Attól sem kell félni, hogy ha véletlenül kihúzódna 
a flashdisc a gépből akkor rögtön elveszik minden: 
egy percünk van rá, hogy azt visszadugjuk a 
gépbe. A gyorsindítás
és a hibernálás ugyan nem lesz elérhető ebben a 
verzióban és az usb használata során valószínűleg
lassabb is lesz merevlemezes társainál (kivétel az 
USB 3.0), mégis rendkívül hasznos ötlet arra, hogy
otthon folytassuk azt, amit az irodában már nem 
tudtunk befejezni.

Siker lehet
Bár a Win7 óriási siker mindenhol, mégis olyan 
érzése van az embernek, mintha a Microsoft 
mellett elment volna az idő. Ugyanis nincsen jó 
tablet szoftverük, nincsen jó telefonszoftverük. 
Igazán rossz irányba mentek a WP7—el és az 
embereknek már rég nem arra volt szükségük, 
amit a minimalista Microsoft dizájn adni tudott 
nekik a hordozható platformokon. A Win8 óriási 
siker lehet, a közönség és a piac kiváncsian 
várja, és ha minden a most bemutatottak alapján 
történik, akkor az Android és az iOS egy méltó 
ellenfelet fog kapni a piac minden szegmensében
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A Microsoft felébredt
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„Nem az a lényeg hogy ki volt az első, hanem 
hogy ki csinálja jobban.” Az idei IFA-n 
Howard Stringer ezekkel a szavakkal mutatta 
be a Sony hamarosan megjelenő tabletjeit, a 
görbe dizájnú S-t és a kagylóalakú P sorozat 
zászlóshajóitt. A japán gyártó ezzel a két 
androidos géppel szeretne betörni a tabletek 
piacára.

Az „S” 9,4 hüvelykes  IPS kijelző Trublack 
és Bravia technológiával van felszerelve, 
természetesen wifis és választható 16 és 32 
gigás verzió is belőle. Amerikában a 3G-s kiadás 
mellett kapható lesz a 4G-s változat is.  A gép 
további specifikációiról keveset árultak el, csupán 
annyit, hogy lesz benne SD-kártya olvasó és az 
akkumulátora sokáig fogja bírni. Abban viszont 
biztosak lehetünk, hogy Bluetooth-on keresztül 
képesek leszünk kommunikálni a Playstation 
3-mal és a beépített infraporttal irányíthatjuk 

majd a Bravia tévénket.A „P” kissé szokatlan 
formavilággal érkezik: a kagylóalakú dizájnt 
és a dual screen-es android megoldást már a 
Kyocera Echo is használta, de a két 5 hüvelykes, 
1024×480-as felbontású kijelző igazi Nintendo DS 
élményt adhat nekünk. A gyártó ígérete szerint 
a két képernyő külön-külön (ebook olvasása 
közben) és összehangoltan is képes lesz működni. 
Utóbbira a legjobb példa lehet egy email kliens 
vagy egy szövegszerkesztő, amikor is az alsó 
kijelző billentyűzetként funkcionál.Várhatóan még 
idén az európai boltok polcaira kerülhetnek a 
tabletek 500-600 eurós árcédulával. Amerikában 
szeptember közepétől már megvásárolható a “S”,
mely 500-600 dollárba kerül.

A Sony is beszállt a 
tabletbizniszbe
2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián
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Jó hír azoknak, akik Wikitechet akarnak 
olvasni a Csomolungma tetején és rengeteg 
idővel rendelkeznek, ugyanis mostantól 
ezt gond nélkül megtehetik. 200 forintos 
percdíjért.

A műholdas szolgáltató, az Iridium 
Communications olyan helyekre is eljuttatta a 
Wi-fi-s hálózatot, ahol eddig még térerő se volt, 
így akár az óceán közepén is olvasgathatjuk a 
legfrissebb híreket, leveleinket. A virginiai cég 
fő profilja immár több mint 10 éve a műholdas 
telefonok forgalmazása, 66 darabos műhold-
rendszere pedig majdnem a teljes Földet lefedi.

Ahhoz, hogy netezni tudjunk a dzsungel közepén, 
egy 1000 dolláros telefonra és egy 200 dolláros  
wifi-s eszközre lesz szükségünk. Azért nem ezen 
fogunk Youtube videókat nézni a Szaharában, 
a letöltési sebesség ugyanis a betárcsázós 
időszakot idézi: 28.8 kbit/sec, ami leginkább csak 
e-mailezésre alkalmas.

Internet percenként 200 forintért
2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián

Országjárásra indult a Telenor

Budapesten és környékén augusztus óta érhető 
el a Hipernet, a Telenor 42 Mbps névleges 
maximális letöltési sebességet biztosító 
mobilinternet szolgáltatása. Szeptember 13-tól 
a szolgáltató országos roadshow keretében 
mutatja be a Hipernetet az érdeklődőknek.

A nagyszabású rendezvénysorozat során a 
Telenor egy amerikai típusú Hipernet-kamiont 
indít országos turnéra, melynek állomásain az 
érdeklődők kipróbálhatják a legmodernebb, 
Hipernet-képes mobileszközöket, sőt egy 3D 
mozgó szimulátor segítségével át is élhetik a 
Hipernet sebességét.
Városok forgalmas csomópontjain és 
bevásárlóközpontok parkolóiban kívánja 
bemutatni a Telenor meglévő és potenciális 
ügyfeleinek, hogy mire képes a modern 
mobilinternet és milyen eszközök állnak az 
ügyfelek rendelkezésére. Az érdeklődők így 
nemcsak a reklámokból ismerhetik meg-, 

hanem személyesen is megtapasztalhatják a 
legmodernebb eszközök nyújtotta élményt 
és találkozhatnak ismert sztárokkal és 
előadóművészekkel. A szeptember 13-án indult 
útjára a klasszikus amerikai kamion, amely a 
filmrajongók számára a Knight Rider sorozatból 
vagy a Terminátor 2. című klasszikusból lehet 
ismerős, most egy rendkívül látványos, kinyitható 
Telenor mobil bemutatóteremnek ad otthont.
A Hipernet országjáráson délután 4-től este 
8-ig további interaktív játékokkal, fényfestéssel, 
színes programokkal és ajándékokkal várják 
a látogatókat szeptember folyamán,Érden, 
Szentendrén, Szigetszentmiklóson, Törökbálinton, 
Csömörön, Budakalászon, Dunaharasztiban, 
Dunakeszin, Ráckevén és Százhalombattán. A 
Hipernet kamion természetesen az ősz folyamán 
a hálózatfejlesztési projekttel párhuzamosan 
száguld tovább az ország nyugati felében is, így 
számos dunántúli településre is eljut novemberig.

2011., szeptember 19. | Dén Mátyás
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A japán Pentax igazán kitett magáért és 
legújabb fejlesztése a kompakt gépek királya 
lehet. A 18-szoros (!) optikai zoommal 
ellátott Optio RZ18 októbertől már elérhető 
lesz.

A szuperzoomos készülék saját gyártású 
lencsével és 16 megapixeles érzékelővel 
rendelkezik, beépített rázkódásvédelemmel 
van ellátva és 3 hüvelykes (7.62 cm) HVGA, 
azaz fél VGA LCD a kijelzője. A gép SD vagy 
SDHC kártyára rögzít, de újdonságként már 
SDXC kártyával is kompatibilis. Arcfelismerő 
algoritmusa is van és egy 9 pontos autófókusz 
rendszer gondoskodik arról, hogy mindig élesek 
legyenek a képeink.

Gyújtótávolsága 25 és 450 mm közé esik. 
Természetesen a videórögzítés is része a 
készüléknek, 720p-s felbontásban készíthetjük 
a filmjeinket 30 képkockás képfrissítéssel 
másodpercenként. Az Optio RZ18 októberben 
három színben (fekete, fehér és narancs) fog 
megjelenni Amerikában 300 dolláros áron ( kb. 
63.000 forint).

Hihetetlen optikai zoom a 
Pentax kompaktgépében
2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián

Kicsi, kompakt, 
nagytudású



Hány ember kell egy Samsung mobil 
tervezéséhez? Kettő. Egy, aki fogja az 
iPhone-t, és a másik, aki körberajzolja. – 
olvastam múltkor a Facebook falamon. Aztán 
megérkezett hozzánk a Galaxy S II.

Sokan kérdezik mostanában tőlem, hogy mi ez 
az állandó nyüzsi és pereskedés a mobilpiacon. 
Nem tudok nekik mit mondani, mert nincsenek 
érzéseim a történtekkel kapcsolatban. Az Apple 
köztudottan baromira innovatív, a Samsung 
pedig az Apple által keltett hullámokat saját 
termékekkel lovagolja meg. Aztán, hogy most 
ezzel épp ki szerint milyen szabadalmat sért, az 
engem egyáltalán nem érdekel. A lényeg – nekünk 
fogyasztóknak – hogy minőségi készülékek 
jöjjenek le a gyártósorról, és nyomják le egymás 
árait.

Külsőleg
A Galaxy II. S-nek kívülről nem sok köze van az 
iPhone-hoz, legalábbis pont annyi, mint bármely 
más érintőkijelzős mobilnak. Fekete, van egy nagy 
érintőkijelzője, alul középen egy gombja, mellette 
jobbra-balra pedig a szokásos vissza és menü 
érintőbillentyűk. Hátul egy led fénnyel ellátott 8 
megapixeles kamera van benne, elöl a Skype-
olást segítő társa, baloldalt a hangerőgombok, 
jobboldalt meg a kikapcsoló gomb. Exponáló 
gomb sajnos nincsen. A méreteket tekintve 
a Galaxy II S – hiába az Apple Photoshop 
divíziója – nagyobb mint az iPhone, a hátlapja 
műanyagosabb, érdesebb, súlya nagyságrendileg 
azonos a 4S-sel. A hétköznapi használatot illetően 
a „másság” egyértelműen érezhető: egyrészt a 

kezelőszervek elhelyezkedése, másrészről pedig a 
nagyobb dimenziók lehetnek az okai annak, hogy 
szabályosan át kell szokni az iPhone használata 
után az SGSII-re de ez egyébként 2-3 nap alatt 
gond nélkül megtehető.

Android
Az 1,2 gigahertzes processzor egy Gingerbreadet 
hajt a gépben, mely ujjhegyünk legkisebb 
érintésére azonnal teszi a dolgát. A készülékben 
1 GB memória kapott helyett, melyet ha 
összehasonlítok azzal, hogy 15 éve a 386 DX40-
esembe a 4 MB RAM már nagy szám volt (ez 
kellett akkor a Doom futtatásához minimum), 
akkor talán jól érzékeltethető az az elképesztő 
sebességű evolúció, aminek tanúi voltunk, 
vagyunk és vélhetően leszünk is a jövőben.
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Samsung Galaxy S II - A 
betiltott
2011., szeptember 19. | Dén Mátyás
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Az android operációs rendszer előnyeiről 
és hátrányairól már több cikkben szóltunk, 
nekem továbbra sem tetszik az, hogy a 
Google accountunkat megadva, a telefon 
gyakorlatilag mindent összeránt rólunk a 
telefonba. Persze nagyon kényelmes, hogy 
egy jelszót használva internetes fotóalbumunk, 
levelezésünk, kontaktjaink máris bárhol, bármikor 
hozzáférhetők, csak ez – amíg a „vonal” másik 
felén is emberek ülnek, addig – meglehetősen 
kockázatos információbiztonsági szempontból. 
Nem véletlen egyébként, hogy már egyre több az 
olyan cég, ahol egyenesen megtiltják az iPhone és 
az androidos készülékek használatát és kizárólag 
Blackberry-t engedélyeznek a munkatársak 
részére.

Extrák és multimédia
A 8 megapixeles kamera gyönyörű fotókat készít, 
a 720p-s videók is nagyon meggyőzőek, van akár 
21 megabites sebességre képes HSPA mobilnet 
is a készülékben, Bluetooth 3.0 és Wifi is. Egy kis 
adapter segítségével a készülékbe egy pendrive is 
dugható, a Kies Air funkcióval pedig laptopunkkal 
egy böngészőbe beütve a telefon IP címét annak 
valamennyi tartalmát megjeleníthetjük.

A Samsung Galaxy S II ára most 130eze Ft körül 
van, ez nagyságrendileg az iPhone 4 árához áll 
a legközelebb. Tudásban a két készülék nagyon 
hasonló, a méreten és operációs rendszeren kívül 
a választási szempontok gyakorlatilag a bővíthető 
memóriára, a Galaxy S II felé billenő szebb kijelző, 
illetve extra fícsörök (pendrive csati, HDMI, csati, 
gyors mobilnet) lehetnek. Egyértelműen ajánljuk.
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Ma reggel startolt el az Apple online boltjának 
magyar verziója.

A kaliforniai cég ezzel egy időben magyar 
nyelven zöldszámú infoline-t is indított az 
itthoni vásárlóknak. Újdonságként most már 
mi is kérhetünk maximum 30 karakteres 
egyedi gravírozást a megrendelt iPodokra és 
iPadekre (most ingyen). A széles választéknak 
köszönhetően sokkal jobban tudjuk mostantól 
a saját ízléseink alapján összeállítani gépeinket 
(memória, merevlemez, egyéb kiegészítők), 
ráadásul egy bizonyos összeg felett ingyenes a 
kiszállítás, melyet nem is olyan nehéz elérni.
 
Garanciális és szervizes kérdésekkel viszont 
továbbra is az Apple hazai partnercégeit kell 
megkeresni. Amellett, hogy sokkal szélesebb 
választékkal találkozhatunk a cég webshopjában, 
mint az itthon megszokott boltolkban, esélyes, 
hogy súlyos pénzeket spórolhatunk meg egyes 
termékek akciós időszakában is.

„Üdvözlünk, Magyarország!” – 
elindult a magyar Apple Store
2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián

Plasztikra költözik a PayPal

Az eddig csak szupergyors internetes fizetési 
rendszernek ismert PayPal hamarosan 
kártyaként is meg fog jelenni az amerikai piacon. 
De fizetni majd csak az eBay tulajdonában lévő 
rendszer partnercégeinél lehet vele, akik így is 
szép számmal vannak.

Azok a felhasználók, akiknek van PayPal fiókjuk, 
több mint 120 amerikai bolthálózat üzleteiben 
használhatják majd online kontójuk (és hitelük) 
ellenértékeként a kártyát. Egyelőre most még csak 
tesztjelleggel, ugyanis a lehetőséget egy szűk 
kör tudja majd hamarosan kipróbálni. Ha beválik, 
és Amerikában miért ne válna be, áprilistól teljes 
mellszélességgel elindul ez a fizetési módozat és 
nem kell majd hozzá más, mint egy okostelefon 
vagy egy PayPal kártya.

Hogy miért szált be az offline fizetésbe egy 
online cég? Mert sokkal kedvezőbb kondíciókat 
tudott eddig is nyújtani az interneten keresztül 
mindkét oldalnak, és ezt a virtuális világon kívül 
is fent kívánja tartani. Ezzel a lépéssel a PayPal 
jó eséllyel felkavarhatja az ezen piaci szegmens 
állóvizét és komoly verseny indulhat el közte és a 
bankkártyás-hitelkártyás cégek között. A kérdés, 
hogy vajon ez az amerikai modell átér-e az óceán 
ezen oldalára is, és ha igen, akkor mikor?

2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián
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A kínai Huawei szoros kapcsolatokat ápol a 
Kínai Néphadsereggel, állítja a Pentagon. A 
telekommunikációs cég cáfol.

Mindent megtesznek, hogy ne sikerüljön
Az amerikai Védelmi Minisztérium szerint a 
Huawei az eszközeiben olyan kiskapukat hagy, 
melyeken keresztül a kínai hadsereg képes 
lehallgatni a hálózatokat, így későbbiekben 
az amerikai telekommunikációs hálózatokat 
is. A kínai telekommunikációs cég amerikában 
a 4G-s hálózati eszközeivel szeretne többek 
közt megjelenni, de eddig mindig az amerikai 
kormány ellenállásával szembesülhettek. 
Így jártak 2008-ban is, amikor a 3Com nevű 
szoftvercéget szerették volna felvásárolni (a 
pénzügyminisztérium nem engedélyezte), vagy 
tavaly, amikor a nemzetbiztonság rávette az AT&T 
és a Sprint mobilszolgáltatókat arra, hogy ne 
vásároljanak Huawei eszközöket.

Valós lehet a veszély
A Kína-szakértő Dan Blumenthal szerint az 
amerikai hírszerzés, a külügyminiszter, a 
védelmi miniszter és az elnök nemzetbiztonsági 
tanácsadója is kockázatos és valós tényként 
kezeli ezt a jelentést. William Plummer, aki a 
kínai cég washingtoni külkapcsolati igazgatój, 
levelet írt Leon Paletta védelmi miniszternek, 
melyben alaptalannak és igazságtalannak tartja 
a cége elleni lejárató kampányt és tagadja, 
hogy cége bármilyen kapcsolatban is állna a 
kínai hadsereggel. Hangot adott még annak a 
ténynek is, hogy eszközeik a világ 50 legnagyobb 
telekommunikációs cégéből 45-nél jelen vannak, 
nem volt probléma a biztonsági ellenőrzéseken és 
soha egyetlen hasonló témájú vádat nem kaptak 
eddig egyik ország kormányától  sem.
A Huawei céget 1988-ban Ren Zhengfei alapította, 
aki korábban a Kínai Néphadsereg mérnöke volt. A 
cég főleg mobilkommunikációs eszközöket gyárt, 
úgy mint usb modemeket,  wi-fi modemeket, set-
top boxokat, okostelefonokat (IDEOS), tablet PC-

Pentagon: “A Huawei a 
kínaiak trójai falova”
2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián



Idén tavasszal debütált a tajvani HTC 
első androidos tablet-gépe, a HTC Flyer. 
Kiváncsian vártam, hogy mi újdonságot tud 
felmutatni az, ami egy kis windowsos kitérő 
után beáll a Google operációs rendszerének 
táborába. Az egyik szemem sír, a másik 
pedig nevet.

Nem tudtam elképzelni, hogy mire jó egy tabletet 
hurcibálni magunkkal ide-oda, egyáltalán mitől 
jobb, mint mondjuk előkapni egy iPhone-t vagy 
egy bármilyen smartphone-t bármilyen androidos 
operációs rendszerrel. Így egy kicsit féltve és 
idegenkedve vettem kézbe a nagyjából 40 
dekás gépet. Féltve, mert 130 ezerbe fáj (a 32 
GB-s iPad2 143 ezer HUF) és ha leejtem akkor 
meg pláne fáj. Az oprendszer immár android, 
abból is a 2.2.3, kódneve a Froyo. Szép is ez a 
Gingerbread korszakában. Szóval megérkezett 
szerkesztőségünkbe a tablet és a csomagolása 
csak méretében tér el a HTC telefonoktól, sőt, ha 
továbbmegyek akkor a készülék sem más, mint 
egy nagy HTC telefon, ugyanis.. de erről később.

Az első találkozás
A doboz tartalmazza a készüléket, egy tollat 
(amivel rajzolhatunk meg jegyzettömbözhetünk), 
egy dizájnosnak kinéző, ámde felettébb 
kényelmetlen fülhallgatót, egy fehér és így 
könnyen koszolódó műbőrtokot, egy usb kábelt 
és egy töltőt. Itt jegyezném meg, hogy más 
felvilágosult gyártó a töltőt meg az usb-t hibriddé 
varázsolva spórolja meg az előállítás költségét 
és a “megint pont eggyel több kábel van az 
asztalomon mint kéne”-érzést. 

Az elindulás
Bekapcsoláskor a bootolás kb. 25 másodperc, 
felpörög a másfél GHz, az egy giga memória és 
jön a kezdőképernyő, ami pontosan úgy néz ki, 
mint egy HTC telefon szoftvere, csak felnagyítva. 
Szinte minden ugyanaz, csak több hely van a 
kijelzőn. A menü tipikusan androidos, erre több 
betűt nem érdemes fecsérelni. A teszt során egy 
kicsit bosszantó hibára leltünk: a dinamikus háttér 
képernyőváltáskor (következő lap) beakad és 
pattan egyet. Pont annyit, amennyit kihagyott a 
váltás során. A 7 hüvelykes kijelző elforgatható 
(giroszkópos), de csak a bal oldalára, ekkor 
szintén megjelennek azok a gombok a készülék 
vázán amik annak álló állapotban is ott villognak, 
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HTC Flyer - Nice Try
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HTC Flyer 
kezdőképernyője
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A készülék wifis (B/G/N) és 3G-s, SIM-kártyánkat 
a kamera mögé elrejtett tárolórészbe lehet 
behelyezni. Ennek a fedélnek az eltávolítása során 
mindig elfog a rettegés, hogy most töröm le a 
hátulját, persze alapesetben csak egyszer kell 
leszedni-feltenni. A SIM kártya mellé micro SD 
kártyát is rakhatunk, ha kevés a 20 Gb.

Menü és kezelhetőség
A főablak tulajdonképpen több lapból áll: az elsőn 
alapállapotban a szokásos és egyben gigantikus 
óra meg pár előre telepített alkalmazás található, 
a következőn a kapcsolatainkat vehetjük fel, a 
harmadik lapon a híreket olvashatjuk RSS-ből, a 
következőn pedig a “Polcom” van. Itt tárolhatjuk 
könyveinket (egy pár angol nyelvű könyv már 
elfoglalta a helyét benne). Az ötödik lapra – 
ahogyan a többire is természetesen – olyan 
alkalmazásokat, widgeteket rakhaunk amiket 
csak szeretnénk. Ami nekem kifejezetten tetszett, 
hogy nagyon szépen kezeli a flash-t és a HTML-5-
öt, hogy N-es a wifije (150 Mbit/sec), hogy 3G-s, 
hogy routerként is működik (és működik), hogy 
egyáltalán nem melegszik a gép, hogy nagyon 
sokáig bírja és 5 megapixeles a kamerája. Sajnos 
az 5 MP ellenére sem képes normális képet lőni 
a gép, elmosódottak lesznek a képek. Viszont az 
előlapba is elrejtettek egy 1.3 MP-es kamerát, ami 
jól jön, ha videótelefonálni szeretnénk. A készülék 
videózásra is alkalmas (3gp), bár a felvétel engem 
a Hi8-as kamerák világára emlékeztet úgy 1994-
ből. A marketből kipróbáltuk a Fruit Ninja nevű 
játékot, de azt sajnos rondára szétnyújtja, ráadásul 
a kijelző, ami bár nagyon szép, sajnos nagyon 
tükröződik, ezért a használata számomra a 

beltérre korlátozódott.
A tablet hangerejével nincsen gond, a Youtube 
előre van telepítve, és bár a teljes képernyő 
nem az erőssége, azért viszonylag élvezhető 
minőségben nézhetünk rajta videókat és 
klipeket. A Watch nevű alkalmazásával 
jelenleg filmelőzetseket nézegethetünk (szép 
minőségben), de a gyártó ígérete szerint 
hamarosan mozizhatunk majd rajta. Hát úgy 
legyen.

Tehát..
Összességében jó a Flyer. Jó, de még kicsit 
kiforratlannak tűnik nekem. A kamera pedig olyan 
pocsék, mint amilyen az első fényképezős mobilok 
korszakában volt. Árban nem sokkal olcsóbb az 
iPad 2-nél, bár flashben tény, hogy erősebb. Most 
viszont visszaadom és nem fog hiányozni. Csak 
egy picit.
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Megkezdődött Győrben az intelligens 
buszmegállók építése – közölte a városháza 
szerdán. Információs tábla mutatja majd az 
utasoknak, hogy mikor érkezik a következő 
járat.

Közleményük szerint a hét végéig hét 
forgalmasabb ponton indulnak el a munkálatok, 
amelyeknek első ütemében az információs 
oszlopok és a jegykiadó automaták működéséhez 
szükséges kábelfektetéseket végzik el a kivitelező 
cég munkatársai. A projekt lezárulta után az 
információs táblán percnyi pontossággal fel 
tudják majd tüntetni, mikor érkezik a következő 
buszjárat, a vakok és gyengén látók pedig egy 
gombnyomással elérhetik a hangos szolgáltatást.
A buszokon láthatóvá és hallhatóvá teszik, melyik 
a következő megálló, és ott mely járatokra lehet 
átszállni. Az informatikai rendszer kiépítésével 
az utazóközönség interneten és mobiltelefonon 

is azonnal tájékozódhat a járatokat érintő 
változásokról.
 
Jelezték: a szakemberek 115 helyi járatú 
autóbuszba szerelik be a technikai eszközöket, 20 
kiemelt buszmegállóba helyeznek ki információs 
táblákat, és 24 éjjel-nappal működő jegy- és 
bérletkiadó automatát telepítenek.
A projekt teljes költségvetése 563 millió forint, 
amiből 56 milliót áll a győri önkormányzat és a 
Kisalföld Volán Zrt. alkotta konzorcium, a többit 
az Új Széchenyi Terv biztosította forrásból 
finanszírozzák. A munkálatok kivitelezője a 
Synergon Rendszerintegrátor Kft. és a Systrans 
Rendszerintegrátor Kft. – írja közleményében a 
városháza.

Jönnek az okos buszjáratok
2011., szeptember 19. | Dén Mátyás
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10 éve a GameBoy vagy a Tamagochi 
volt a menő, most a „mérges madarak” 
hasítanak. Az Angry Birds és hozzá hasonló, 
alkalmi játékosokat célzó, több milliós 
rajongótáborral bíró mobilos játékok titka az 
egyszerűségben, a szerethető karakterekben, 
az érintőképernyő térhódításában és a 
közösségeket összehozó erőben rejlik.

Szárnyaló sikerek
Magyarországon az érintőképernyős 
okostelefonokra letöltött alkalmazások jelentős 
hányada játék. Az ilyesfajta játékok sikerének titka 
az egyszerűség, mértéke pedig a letöltések száma. 
„A siker fogalmát az Angry Birds fogalmazta újra: 
a mérges madarak miatt emberek milliói kapják 
elő okostelefonjukat a buszon vagy a villamoson 
minden nap.”- mondja Korsós Milán, Kitchen 
Budapest fejlesztő csapatának vezetője. Az Angry 
Birds vitathatatlanul történelmet írt: a játék első, 
ingyenes verzióját 11 millióan töltötték le iPhone-
jukra, a fizetős verzió pedig több mint 10 millió 
embert szórakoztat világszerte. A játék sztorija 

pedig meglehetősen egyszerű: a zöld malacok 
ellopják a madarak tojásait, amit a szárnyasok nem 
díjaznak. Harcba szállnak, és csúzliból kiröppenve 
egy-két jól célzott lövéssel leterítik a zöld 
ellenségeket.
„Mivel az érintőképernyőn sokkal könnyebb 
játszani, mint billentyű-kombinációkat 
memorizálva konzolokon vagy PC-ken, ezért 
azok is kipróbálják a mobilos játékokat, akiket 
korábban semmilyen számítógépes verzió nem 
kötött le.”- fejtegeti a siker titkát Folyó Gergely, a 
Gamekapocs.hu szakértője.

Az Angry Birds sztori

2011., szeptember 19. | Dén Mátyás



Olyan gamerek is újra kedvet kapnak, 
akik nem játszottak PC-n, de lehet, hogy 
korábban zsebben hordták a GameBoy-t 
vagy a Tamagochi-t. A T-Mobile  e témában 
végzett kutatásának* adatai szerint az 
okostelefonnal rendelkezők közül a legtöbben 
játékalkalmazásokat töltenek le a telefonjukra, 
így egyre kevésbé meghökkentő, hogy két 
tanóra közt a szünetben, orvosi váróban, 
vagy akár tárgyalásra menet a liftben 
madarakat kilövő emberekkel találkozunk. 
„A játékletöltések aránya az okostelefonnal 
rendelkezők körében megközelíti az 50 
százalékot, míg az igen népszerű közösségi 
alkalmazások csak 27,7 százalékot tesznek ki. 
Az okostelefonra letölthető játékalkalmazások 
használata a fiatalok (16-29 évesek) körében 
a legjellemzőbb.”-világít rá a legújabb 
adatokra Király István, a Telekom marketing 
vezérigazgató-helyettese.
Játékos közösségek, közösségi játékok
„A játékkiadók és fejlesztők igyekeznek 
összefogni közönségüket, minden csapat 
képviselteti magát a közösségi oldalakon”- 
állítja Folyó Gergely. Egy-egy ilyen közösség 
hazai viszonylatban akár 10-20.000 főt is 
számlálhat, de a valóságban ennél többen 
játszanak. 

A fejlesztők célja is az, hogy a rajongók első 
kézből juthassanak friss információkhoz, és 
megoszthassák tapasztalataikat a fórumokon. 
A Rovio, az Angry Birds fejlesztőcsapata is 
nagyon ügyel a játék körül kialakult bázisra: 
fontosnak tartják, hogy minden egyes, 
a játékhoz köthető e-mailre és Twitter 
bejegyzésre válaszoljanak.
Az oldalakon szerveződő csoportok 
flashmobokat, közös játékokat is szerveznek, 
sokszor a virtuálisból a valóságos térbe 
is áthelyezve kedvenc figuráikat. Az ilyen 
alkalmakkor az ország különböző pontjairól 
gyűlnek össze a játékosok, hogy egy délután 
vagy este erejéig csak a hobbijuknak 
hódoljanak.hódoljanak.
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Akcióban az Angry 
Birds

játék

Angry Birds - RIO

Kiegészítők armadája 
várja a játék szerelmeseit
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Elképesztő hardvert fog tartalmazni a jövő 
nyáron megjelenő Samsung csúcstelefon, 
a Galaxy S III. Ha hihetünk a piaci 
híreszteléseknek.
 
A 9 mm vékonyságú telefon 2 GHz-es négymagos 
processzort, másfél GB memóriát és 32 GB 
belső tárhelyt fog kapni. Utóbbit még meg lehet 
tolni egy 32 GB-os micro SD kártyával is, így 
már biztosan el fog férni a kedvenc sorozatunk 
több évada a GPS-szoftvere mellett. A készülék 
4G-s lesz, a kijelző pedig egy hatalmas, közel 
12 cm átmérőjű Super AMOLED III lesz, amely 
1280×1024-es felbontásban fogja megjeleníteni 
az információkat, hihetetlen pixelaránnyal (352 
ppi).termékek akciós időszakában is. Lesz benne 
filmfelvétel is: 1080p (gyakorlatilag full HD) 60 
képkocka/másodperc rögzítési sebességgel, de 
ha fotózni szeretnénk, akkor a 10 megapixeles 
kamera is bőven meg fogja tenni. Hogy ne 
merüljön le gyorsan, egy 2250 mAh-s akkumulátor 
lesz majd a felelős. Hogy ne csak Ázsiát hódítsa 
meg a készülék, ezért a legújabb Android fog futni 

rajta, az Ice Cream Sandwich, melyet a Samsung 
TouchWiz 5 kezelőfelülete tesz majd teljessé. 
Árról még nem lehet tudni, de valószínűleg
nagyon drága lesz.

Négymagos szörny
lesz a Galaxy S III
2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián

Október 15-én jön az iPhone 5!

Az Apple Insider szerint az iOS 5 október 10-től, 
az iPhone 5 pedig október 15-től lesz elérhető.

A hír hitelessége nem 100%-os, olyan pletykák 
is keringenek, hogy még szeptemberben meg 
lesz tartva a telefon hivatalos bemutatója és ezt 
a francia Orange elnöke, Stephane Richard is 
megerősítette egy televízióban adott interjúban is.
Talán az is reményre adhat okot, hogy eddig is 
hasonlóan vezette be az iPhone-okat a kaliforniai 
cég: a 3.0-ás iOS 2009. június 17-én jelent meg, 
2 nappal a 3GS megjelenése előtt. Tavaly június 
21.-én  kiadták az iOS 4-et, majd rá 3 nappal 
megjelent az iPhone 4.

Pár napja újabb titok derült ki a titokzatos 
eszközről, ugyanis napvilágra került csúcstelefon 
képernyővédő fóliája és máris útnak indultak a 
találgatások, hogy milyen is lesz a hamarosan 
megjelenő iPhone 5. A méretek alapján a mobil 
kijelzője és a telefon nagyobb lesz az iPhone 4-nél, 

ráadásul úgy tűnik, az egész előlap üveg mögé 
kerül. A Home-gomb is szélesebbnek tűnik, mint 
az eddigi modelleknél, így valószínűsíthető, hogy 
elhagyják a kerek dizájnt. Ráadásul a hangszóró 
nyílása is sokkal szélesebb lesz.

2011., szeptember 19. | Koczó Krisztián


